Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e 

Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos aos licitantes: 

AUREO FERREIRA MACHADO - ME, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 16.839.453/0001-46   

ITENS: 02, 06 e 10 no valor global de R$ 32.291,50 (Trinta e Dois Mil, Duzentos e Noventa e Um Reais, 

Cinquenta Centavos), sendo que o mesmo apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste 

procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do 

procedimento licitatório. 

BEATRIZ DA ROSA SOUZA PALMITAL - ME, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 07.324.611/0001-34 

ITENS:  01, 04 no valor global de R$ 15.795,00 (Quinze Mil, Setecentos e noventa e Cinco Reais), sendo 

que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos 

valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório.  

DOCHVAT CONSTRUÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 27.567.587/0001-71 

ITENS:  03, 05, 07 e 09 no valor global de R$ 142.755,00 (Cento e Quarenta e Dois Mil, Setecentos e 

Cinquenta e Cinco Reais), sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste 

procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do 

procedimento licitatório 

Tendo em vista que a empresa acima citada cotou a menor proposta e mais vantajosa ao município, cujos 

valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo 

assim um total de R$190.841,50 (Cento e Noventa Mil, Oitocentos e Quarenta e Um  Reais, Cinquenta 

Centavos). 

Dê-se a publicação devida. 

Município de Palmital-PR, 24 de Maio de 2017. 

Pregoeira